
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΛΕΡΟΥΝΗΣ ΝΙΚ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» στο καθεστώς ενί-
σχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας των 
άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Γ’  κύκλος), 
όπως ισχύει.

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΝΤΟΥΡΟΥΝΤΟΥΣ  - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙ-
ΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «VRITOMARTIS AE» στο καθε-
στώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 
έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), όπως ισχύει.

5 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΧΑΡΙΟΥΔΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. 
«APHRODITE COSMETICS» στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), όπως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

     Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-2016» 
(Α΄  222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και, όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … και 
4127/2013» (Α΄ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου… και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων…… και άλλες διατάξεις» 
και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 
1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 
50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση.. και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων … 
χαρακτήρα» (Β΄ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 13545/7-06-2019 απόφαση του Δήμου 
Κω.

8. Την από 1-3-2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/22592/04-06-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2781

36631

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.29 16:56:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36632 Τεύχος B’ 2781/29.06.2021

10. Την υπό στοιχεία1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην
ΠΑΤΜΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 
με ΜΦΠΑΔ για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη. Ωστό-
σο, ο συνολικός αριθμός των νηπίων δεν επιτρέπεται να 
υπερβαίνει τα πενήντα (50), δεδομένου ότι αυτή είναι η 
δυναμικότητα των αύλειων χώρων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΣΤΟΡΓΗ BABY».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην περιοχή Λα-
γκάδα, στην Κω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Ιουνίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και
Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

(2)

      Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1α’και 4) της 

παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής … 2013-2016» (Α΄ 222).

2. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/113338/Δ5/14-8-2013 
(Β΄ 187/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-
αγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ. στην Πετρου-
τσοπούλου Ελένη, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 124653/Ν1/21-7-2017 (ΦΕΚ 2712/Ν1/2-8-2017) 
όμοιά της.

3. Την από 31-10-2020 διακοπή εργασιών του φυσικού 
προσώπου επιτηδευματία Πετρουτσοπούλου Ελένης, 

λόγω θανάτου, και το υπ’ αρ. 9324/10-6-2021 πιστοποι-
ητικό του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Πειραιά σύμ-
φωνα με το οποίο η επιχείρηση της ανωτέρω διεγράφη 
από το Μητρώο του Επιμελητηρίου στις 12-1-2021.

4. Την υπ’ αρ. 14664/28-9-2020 απόφαση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά με την οποία 
ανεστάλη η λειτουργία του ανωτέρω Ιδιωτικού Νηπια-
γωγείου για το σχολικό έτος 2020-2021.

5. Την από 16-3-2021 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 48008/
Ν1/27-4-2021) αίτηση της Ξανθίππης Χατζηχρηστίδου, 
μοναδικής εγγύτερης συγγενούς της ιδιοκτήτριας.

6. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
’’Με εντολή Υπουργού” και ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ 
στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Δι-
ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 
ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

7. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/113338/Δ5/
14-8-2013 (Β΄ 187/2014) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου, ιδιοκτησίας της Πετρουτσοπούλου Ελένης, 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 124653/
Ν1/21-7-2017 (ΦΕΚ 2712/Ν1/2-8-2017) όμοιά της, επί 
της οδού Κωστή Παλαμά 163, στη Δραπετσώνα, λόγω 
διακοπής λειτουργίας της ομώνυμης επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Ιουνίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και
Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

(3)

      Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΛΕΡΟΥΝΗΣ ΝΙΚ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» στο καθεστώς ενί-
σχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας των 
άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), 
όπως ισχύει.

  Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/161886/1860/Π09/7/ 
00038/Γ/Ν.4399/2016/14-06-2021 απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτο-
μίας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας εγκρίθηκε η υπαγω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36633Τεύχος B’ 2781/29.06.2021

γή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο 
καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας 
των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Γ’ κύκλος) επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΛΕΡΟΥΝΗΣ ΝΙΚ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» 
που αναφέρεται στην στην Επέκταση ξενοδοχειακής μο-
νάδας 3*** υφιστάμενης δυναμικότητας 24 κλινών (14 
δωματίων- 10 διαμερισμάτων) στα Καλάβρυτα Αχαΐας 
κατά 14 κλίνες (8 δωμάτια - 6 διαμερίσματα) κατά 14 
κλίνες (8 δωμάτια - 6 διαμερίσματα) (ΚΑΔ κύριου κλά-
δου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια 
καταλύματα), συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 
290.824,00 € (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου κό-
στους ίσου με 285.968,40 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 110.097,83 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυ-
τικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχε-
δίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερεια-
κών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 

651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (παρ. 1 

άρθρου 11)
35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 55,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περι-
φερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ (άρθρο 
18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (παρ. 2 

άρθρου 11)
50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες επι-
χειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (παρ. 2 

άρθρου 11)
100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
1,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΦΩΚΙΩΝ ΖΑΪΜΗΣ

Ι

(4)

      Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΝΤΟΥΡΟΥΝΤΟΥΣ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙ-
ΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «VRITOMARTIS AE» στο καθε-
στώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 
59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), όπως 
ισχύει.

  Με την υπό στοιχεία 182481/Π10/7/00058/Π/ 
Ν.4399/2016/23-06-2021 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Κρήτης εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Α’ κύκλος) 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΝΤΟΥΡΟΥΝΤΟΥΣ 
- ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «VRITOMARTIS 
AE». Το επενδυτικό σχέδιο αναφέρεται στον Ολοκλη-
ρωμένης μορφής Εκσυγχρονισμό της Ξενοδοχειακής 
Μονάδας VRITOMARTIS, κατηγορίας 3* (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρό-
μοια καταλύματα). Το επενδυτικό σχέδιο υλοποιείται επί 
της ξενοδοχειακής μονάδας VRITOMARTIS που βρίσεται 
στο Δήμο Σφακίων, του Νομού Χανίων της Περιφέρειας 
Κρήτης. To συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος 
είναι ίσο με 1.360.230,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Α. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Α 612.103,50 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:
Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυ-
τικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερει-
ακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 

651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκα-
τάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 1 άρθρου 11)
25,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύ-
ει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 45,000%



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36634 Τεύχος B’ 2781/29.06.2021

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Πε-
ριφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ (άρθρο 
18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκα-
τάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 2 άρθρου 11)
50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύ-
ει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκα-
τάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 2 άρθρου 11)
100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύ-
ει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Β. Τελικό Ποσοστό ενίσχυσης με τη μορ-
φή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

Ένταση 
Ενίσχυσης 

x 100%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 

651/2014)
45,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
1,50 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

(5)

    Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΧΑΡΙΟΥΔΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. 
«APHRODITE COSMETICS» στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), όπως ισχύει.

  Με την υπό στοιχεία 182510/Π10/7/00073/Π/ 
Ν.4399/2016/23-6-2021 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Κρήτης εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης της 
Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρή-
σεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Α’ κύκλος) επενδυτι-
κού σχεδίου της επιχείρησης «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΧΑΡΙΟΥΔΑ-
ΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «APHRODITE COSMETICS» που 
αναφέρεται στον Εκσυγχρονισμό και επέκταση δυναμι-
κότητας υφιστάμενης μονάδας παραγωγής προϊόντων 
καλλωπισμού και αρωματικών σαπουνιών «APHRODITE 
COSMETICS» στη θέση «Καινούριο Χωριό Επισκοπής», 
Δήμου Ηρακλείου, Περιφέρειας Κρήτης (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 20.41.31.01, Παραγωγή σαπου-
νιού πολυτελείας), συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου 

με 2.631.947,00 € (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 2.631.947,00 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 1.184.376,15 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυ-
τικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερει-
ακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 

651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκα-
τάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 1 άρθρου 11)
25,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύ-
ει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 45,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Πε-
ριφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ (άρθρο 
18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκα-
τάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 2 άρθρου 11)
50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύ-
ει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκα-
τάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 2 άρθρου 11)
100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύ-
ει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Β. Τελικό Ποσοστό ενίσχυσης με τη μορ-
φή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

Ένταση 
Ενίσχυσης 

x 100%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 

651/2014)
45,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
5,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027812906210004*


